



## Znamy „Przyjaciół Sportu”

2017-06-29

**Paweł Derlatka oraz Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego SA zostali laureatami szesnastej edycji konkursu o honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu”. To prestiżowe wyróżnienie otrzymują osoby i firmy działające na rzecz rozwijania i wspierania sportu w naszym mieście.**

- Ideą konkursu jest docenianie działań osób i firm, które pracują na rzecz rozwijania i wspierania sportu w naszym mieście. Mam nadzieję, że Państwa postawa będzie inspiracją dla innych - powiedziała Zastępca Prezydenta Miasta ds. Edukacji i Sportu Katarzyna Król.

- Ta nagroda jest oznaką wdzięczności samorządu lokalnego oraz wszystkich krakowian za Państwa zaangażowanie w szerzenie sportu, które nie zawsze jest wystarczająco eksponowane. Teraz mamy okazję, aby Państwa docenić. Jesteście Państwo przyjaciółmi sportu w Krakowie - powiedział podczas gali Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Laureatów konkursu wyłoniła specjalnie powołana Kapituła, w której skład weszli przedstawiciele krakowskiego środowiska sportowego, Rady Miasta Krakowa i Wydziału Sportu UMK.

### Tytuły, jak co roku, przyznano w dwóch kategoriach:

- za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej Kraków - ocenianą według kryteriów określonych przez Kapitułę,
- za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków - oceniany według kryterium wysokości (kwoty bezwzględne).

Konkurs jest organizowany już od 2000 roku przez Wydział Sportu UMK. Jak dotąd wśród nagrodzonych znaleźli się między innymi: prof. Janusz Filipiak, Marcin Daniec i ks. Bronisław Fidelus, gen. Mieczysław Bieniek, a wśród firm: Enion SA i McDonald's Polska Sp. z o.o., TAURON Polska Energia.

Tegoroczny laureat tytułu za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej, **Paweł Derlatka**, jest aktywistą, sportowcem amatorem, ultramaratończykiem, alpinistą, inicjatorem powstania ścianki wspinaczkowej w Nowej Hucie, członkiem Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Sportu w Nowej Hucie Suche Stawy w latach 2005-2010, współzałożycielem i prezesem Zarządu Stowarzyszenia Nowy Hutnik 2010 - kontynuatora tradycji sportowych KS Hutnik Kraków - w latach 2010-2014, założycielem nieformalnej grupy biegowej Nowa Huta Team, współzałożycielem i wiceprezesem Zarządu Fundacji 4 Alternatywy, pomysłodawcą i kierownikiem festiwalu biegowego Ultra-Trail Małopolska, cyklu biegów „Nowa Huta w czterech smakach” i cyklu biegów „Szczebel w czterech smakach”, pomysłodawcą zwiedzania przez bieganie „Rozbiegane zajrzyj do Huty”, corocznych biegów charytatywnych „Moje pierwsze kółko wokół Zalewu Nowohuckiego”. Paweł Derlatka prowadzi także treningi biegowe z pacjentami Ośrodka Leczenia Terapii i Rehabilitacji Uzależnień Dom Monaru w Nowej Hucie. Jest ultramaratończykiem reprezentującym Polskę na zawodach międzynarodowych, jak Lavaredo Ultra Trail czy Ultra-Trail du Mont Blanc.



**Magiczny  
Kraków**

Tytuł za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Krakowa otrzymało natomiast **Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego SA**, czyli firma, która od 2009 roku wspiera finansowo organizację szkolenia sekcji lekkiej atletyki i działalność organizacyjną KS AZS AWF Kraków. W roku 2016 Firma PTS SA kontynuowała swą działalność na rzecz KS AZS AWF Kraków i jako sponsor strategiczny dla sekcji lekkiej atletyki. Jej wsparcie finansowe przeznaczono na bieżące potrzeby sekcji w zakresie organizacji szkolenia i polityki startowej oraz zabezpieczenia specjalistycznego sprzętu sportowego, nagrody za wyniki sportowe dla najwybitniejszych zawodników, a także organizację imprez sportowych i rekreacyjnych.